
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
DIGITALprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Quarta-feira, 25 de outubro de 2023    ano IX -  n° 816

MUITA FESTA PELOS

DE MOGI MIRIM254anos
Mogi Mirim celebrou seus 254 anos em grande estilo. No domingo, 22 de outubro, as come-
morações começaram com o hasteamento das bandeiras na Praça Rui Barbosa e o desfile cívi-
co-militar pelas ruas centrais da cidade. Depois, o público prestigiou as diversas atividades do 
Circuito das Artes no Teatro de Arena. E a noite, encerrando as comemorações, Nando Reis le-
vou milhares de pessoas ao Espaço Cidadão, que curtiram os sucessos da nova turnê do cantor.



Quarta-feira, 25 de outubro de 2023    ano IX -  n° 816 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIMPREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE MOGI MIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº03 DO CONVÊNIO Nº 07/2023

Processo Administrativo: nº 16.672/2023
Concedente: Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Sec. de Saúde
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim
Objeto: Acrescer a CLÁUSULA DÉCIMA - DOS RECURSOS PROVE-
NIENTES DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE – FNS o PARAGRAFO DE-
CIMO QUINTO, em decorrência da complementação do repasse financeiro 
a Portaria nº 1.135 de 16 de agosto de 2023, que estabelece os critérios 
para repasse do auxílio financeiro da União ao cumprimento do Piso Sala-
rial da Enfermagem.
Vigência: 23/10/2023 à 21/02/2024
Data de assinatura: 23/10/2023
Valor Global: R$ 25.093,95

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 436/23

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Nomear o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, para a gestão 
2023/2026:

USUÁRIOS

Titular: Rita de Cássia Capitoni   UBS José 
Antonio Seixas - SEHAC II

Titular: Aydee de Oliveira Preto dos Santos UBS Antonio Albejante 
– Vila Dias
Suplente: Divacy F. de Souza Santos  UBS Antonio Albejante 
– Vila Dias

Titular: Antônio Roberto Morgon  UBS Jardim Paulista
Suplente: Rui Jorge Silveira Cintra Filho UBS Jardim Paulista

Titular: João Olegário de Siqueira  UBS Vanderlei S. Bue-
no – SEHAC I
Suplente: Janaína Ap. de O. Simões  UBS Vanderlei S. Bue-
no – SEHAC I

Titular: Maria das Graças C. Oliveira  PSF Sudeste
Suplente: Olindor Natalino Poletini  PSF Piteiras

Titular: Miguel Vaz de Moraes   UBS Parque do Estado 
II

Titular: João Pedro Ricaldes dos Santos  UBS Aterrado 
Suplente: Ana Paula Adolpho de Almeida UBS Aterrado

Titular: José Augusto Capistrano Santos UBS Jardim Planalto

Titular: Tatsuo Sudo Hattori   UBS Martim Francisco
Suplente: Elaine Alves dos Santos Faria UBS Martim Francisco

Titular: Sebastião Rodrigues da Motta  Pastoral da Criança
Suplente: Valdemar Paulsen Neto   A.A.P.M.M.

TRABALHADORES DA SAÚDE

Titular: Isilda Grassi Cola Choqueta  S.S.C.R.
Suplente: Michelle Catarina Calisto Vilela S.S.C.R.

Titular: Roseane Manca   Trabalhador de Saúde
Suplente: Lúcia Helena Rodrigues Vicente Trabalhador de Saúde

GESTOR E PRESTADORES DE SERVIÇO

Titular: Clara A. F. de Almeida Carvalho Poder Público
Suplente: Patricia R. Cogui Santon  Poder Público

Titular: Cláudia Ferrari Malvezzi P. da Cruz APAE
Suplente: Roseli Marinho de Souza  APAE

Titular: Pauliny de Aquino Lourenço  APDMM
Suplente: Ana Laura Ferreira Venâncio  APDMM

Titular: Bárbara Victoria Trafani de Moraes Instituto Nacional de 
Ciências da Saúde - INCS
Suplente: Silvana Aparecida dos Santos  Instituto Nacional de 
Ciências da Saúde - INCS

Titular: Marice Costa Porto de Moraes  Consórcio Intermunici-
pal de Saúde “8 de abril”
Suplente: Gisele Anselmo   Consórcio Intermunici-
pal de Saúde “8 de abril”

Titular: Clovis Alexandre Barbosa Faria Instituto de Apoio à Família - 
IAFA
Suplente: Évelin Laiane Vasconcelos   Instituto de Apoio à 
Família - IAFA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de outubro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

PORTARIA Nº 434/23

DESIGNA GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, PARA FINS QUE ESPE-
CIFICA.

Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436 de 
14 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Nº 02/2021, a servidora 
abaixo relacionada, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
dos seguintes instrumentos e o adequado cumprimento das cláusulas es-
tabelecidas, referente à Secretaria de Relações Institucionais do Município 
de Mogi Mirim:

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO RE CPF
Gestor Márcia Ap. Andrade Silva 11971 061.930.008-60
Fiscal Márcia Ap. Andrade Silva 11971 061.930.008-60

Contrato: 2023/000095 – Vigência: 22/06/2023 - 21/06/2024
Processo: 2023/008003
Fornecedor: MOGI PUBLICAÇÕES EIRELI EPP

Objeto: Credenciamento de interessados para veiculação de informes pu-
blicitários de interesse do executivo, sendo anúncios de caráter informativo 
como reportagens, saudações, informes publicitários de qualquer natureza 
de utilidade pública do município de Mogi Mirim.

Ata de Registro: 2023/000213 – Vigência: 17/08/2023 - 16/08/2024
Processo: 2023/013269
Fornecedor: HELDER FRANCISCO NALIATO

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada 
para eventuais e futuras prestações de serviços de locação de banheiros 
químicos, gerador, gradil, iluminação e som.

Art. 2º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de outubro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

PORTARIA Nº 435/23

DESIGNA GESTOR, GESTOR-SUBSTITUTO, FISCAL E FISCAL-SUBSTI-
TUTO, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :-

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436 de 14 
de agosto de 2021 e nesta Instrução Normativa, os servidores abaixo rela-
cionados para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte 
contrato e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas, referente 
à Secretaria de Obras e Habitação Popular, celebrado entre o Município de 
Mogi Mirim e a seguinte empresa:

Contrato: 
166/2023 Vigência: 19/10/2023 a 18/10/2024

Processo: 
14.270/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência                          
Nº: 020/2023

Fornecedor: GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
12.396.915/0001-47
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO 
DE ESPECIALIDADES MÉDICAS – CEM, LOCALIZADO NA AVENIDA 
PROFESSOR ADIB CHAIB, VILA SÃO JOSÉ. NO MUNICÍPIO DE 
MOGI MIRIM/SP, ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES DOS 
DEPUTADOS JANAÍNA PASCHOAL, PROFESSOR KENNY, DIRCEU 
DALBEN E TENENTE COIMBRA.
FUNÇÃO NOME POR EXTENSO RE CPF
Gestor/ Fiscal João Bordignon Neto 9658 155.783.848-89
Gestor/ Fiscal-
Substituto Elizeu da Matta Funes 13507 172.710.908-27

Contrato: 
167/2023 Vigência: 19/10/2023 a 18/10/2024

Processo: 
13893/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência                          
Nº: 016/2023

Fornecedor: GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
12.396.915/0001-47
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO 
DA CEMPI MARIA JOSÉ BRANDÃO BUENO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA LUIZ PILLA, 1298, DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO, 
NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM/SP, ATRAVÉS DO RECURSO 
PROVENIENTE DO ORÇAMENTO IMPOSITIVO DO VEREADOR 
ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES E DO FINANCIAMENTO 
FINISA VI, CONFORME CONTRATO 612765-18.

FUNÇÃO NOME POR 
EXTENSO RE CPF

Gestor/ Fiscal Vitor Rubens Mariotoni 
Coppi 1740 102.493.168-46

Gestor/ Fiscal-
Substituto João Bordignon Neto 9658 155.783.848-89

Contrato: 
168/2023

Vigência: 19/10/2023 a 18/10/2024

Processo: 
13857/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência                          
Nº: 015/2023

Fornecedor: LANZA TERRAPLENAGEM E COMÉRCIO LTDA EPP – 
CNPJ: 56.035.538/0001-96
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁL-
TICO COM CBUQ, LOCALIZADOS EM DIVERSAS RUAS DA VILA 
SANTA ELIZA, NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRM/SP, ATRAVÉS DE 
RECURSO PROVENIENTE DO FINANCIAMENTO DA CAIXA FINISA 
V, CONTRATO N. 0608.640-29.
FUNÇÃO NOME POR EX-

TENSO
RE CPF

Gestor/ Fiscal João Bordignon 
Neto

9658 155.783.848-89

Gestor/ Fiscal-
-Substituto

Vitor Rubens Mario-
toni Coppi

1740 102.493.168-46

Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a execu-
ção do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos impedimen-
tos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal Titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de outubro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 04 DE 2023

 
“Aprova o correspondente Parecer Final da Comissão de Ética e do 
Decoro Parlamentar – PA nº 50/23 -  e Aplica a penalidade de sus-
pensão do Exercício de mandato por noventa dias ao vereador Tiago 
César Costa”. 

Art. 1º Fica aprovado o Parecer Final da Comissão de Ética e do Decoro 
Parlamentar - Processo Administrativo 50/23, destinado a apurar infrações 
do Vereador Tiago César Costa por conduta contrária à ética e ao decoro 
parlamentar e à imagem da Câmara Municipal de Mogi Mirim.
 
Art. 2º Fica imposta a sanção ético-disciplinar de suspensão do Exercício 
do Mandato por noventa dias ao vereador Tiago César Costa, por conduta 
ofensiva à imagem da Câmara de Vereadores de Mogi Mirim, devendo 
afastar-se de todas as atividades parlamentares até o cumprimento da 
pena, incidindo os correspondentes descontos de subsídio na forma pre-
vista Art. 80 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2.010.
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
 
Sala das Sessões, 17 de outubro de 2023.

 
Comissão de Ética e do Decoro Parlamentar

Vereador Marcio Evandro Ribeiro 
Presidente

Vereador Luzia Cristina Cortes Nogueira 
Relatora

Vereador Dra. Lúcia Maria Ferreira Tenório 
Membro

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MOGI MIRIM

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mogi 
Mirim – CMDCA, no uso de suas atribuições, convoca seus conselheiros 
titulares e suplentes para a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se 
dia 26 de outubro de 2023, quinta-feira, às 14h, online.

I – Expediente
Justificativa de Ausências;
Leitura e aprovação da ata da reunião anterior.

II – Correspondências recebidas

Informes: Lei nº 14.692, de 3 de outubro de 2023 – altera a Lei nº 8.069/90 
– ECA;
Oficios recebidos do Conselho Tutelar;
Eleição do Conselho Tutelar.

III  – PAUTA
Deliberação sobre projetos já aprovados para Renovias;
Apresentação e aprovação de novo edital para captação.

Mogi Mirim, 24 de outubro de 2023.

Ana Teresa Brito Pereira da Silva
Presidente do CMDCA EDITAL

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, 
convoca seus conselheiros titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDINÁ-
RIA, a realizar-se dia 26/10/2023, 5ª feira, no horário das 8:00hs, na Casa 
dos Conselhos Municipais de Mogi Mirim, Rua Marciliano, 610 – Centro 
Mogi Mirim – SP.

I – Expediente
Justificativa das Ausências

II – Correspondências recebidas

III - Informes

IV - Pauta

Conferência Estadual de Assistência Social;
Trabalho das Comissões.

Mogi Mirim, 24 de Outubro de 2.023

Denise Helena Coppo
Presidente do CMAS.

Edital

O  Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional  Susten-
tável de Mogi Mirim – COMSEA/MM, Gestão 2021/2023, no uso de suas 
atribuições, convoca seus conselheiros titulares e suplentes para Reunião 
Ordinária a realizar-se dia 27/10/2023, 6ª feira, às 8h00, na Casa dos 
Conselhos, Rua Marciliano, 610 – Centro, Mogi Mirim-SP.

I – Expediente
Justificativa de Ausências

II – Informes

III – Correspondências recebidas

IV – Pauta
Visita à Cozinhalimento;

Informações e Relatório da Conferência Estadual de Segurança Alimentar 
e Nutricional;
Prêmio “Josué de Castro “.

Mogi Mirim, 24 de Outubro de 2.023.

Jorge Setoguchi
 Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

DECRETO Nº 9.108

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR SUPE-
RÁVIT FINANCEIRO DE 2022 DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VA-
LOR DE R$ 200.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de outubro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

REGIMENTO INTERNO DO SERVIÇO DE ENFERMAGEM DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, APROVADO PELO DECRETO Nº 
9.102/2023.

Prefeitura de Mogi Mirim, 19/10/2023

Viviane Negretto Bandiera
Coord. Atenção Primária

Daniele Tonietti Miguel
Atenção Especializada em Saúde

Lilian K. M. Coradini
Gerência Assistencial

Ivone Mendes
Gerência Vigilância em Saúde

Clara Alice Franco de Almeida Carvalho
Secretária de Saúde

DECRETO Nº 9.109
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR REMA-
NEJAMENTO PARCIAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 
DE R$ 49.715,20.
Prefeitura de Mogi Mirim, 25 de outubro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria



Quarta-feira, 25 de outubro de 2023    ano IX -  n° 816 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Roberta Lopes
MTB 80.532 SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIMPREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 437/23

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Nomear o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para a gestão 
2023/2025:

Representantes do Poder Público

Secretaria de Educação
T – Josimara de Fátima Orlando
S – Seomara Pinto Guedes

Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer
T – Adriana Maura Guarnieri
S – André Luiz Xavier da Silva

Secretaria de Cultura e Turismo
T – Luiz Henrique Dalbo
S - Vivian de Toledo Silva

Secretaria de Negócios Jurídicos
T – Gabriela Reis Rodrigues de Lima
S - Marília Bernardi Alves Bezerra Scardua 

Secretaria de Saúde
T – Sônia Aparecida dos Santos
S - Juliana Silveira de Oliveira

Secretaria de Assistência Social
T – Daniela Oseliero
S – Alice Andrade Silva

Secretaria de Obras e Habitação Popular
T – Mônica Batista da Silva 
S – Luciana Maria Lovo Paschoalotti

Diretores de Escolas Municipais
T – Edina Valeria Ferreira Lima
S – Maria do Carmo Lima Marcondes de Oliveira

Centros Municipais da Primeira Infância
T – Cristina do Carmo Pereira de Campos Massini
S - Maria Inês Augusto Balbino

Anos Iniciais e Anos Finais do Ensino Fundamental
T – Lucienne Queiroz Antunes de Barros
S - Fábio Secolin

Diretoria de Ensino de Mogi Mirim
T – Cleuza Maria de Souza
S – Helio Roland Carli

Representantes da Sociedade Civil

Sindicato dos Professores e Ensino Oficial do Estado de São Paulo – 
APEOESP
T – Concordia Josefina Salvador Velo
S - Emanuel Duarte

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência
T – Dayane Amaro Costa
S - Rosa Eliana Zuliani

Associação de Pais e Mestre – APM
T – Rebeca Tafnes Albrecht Xavier
S - Neide Aparecida de Moraes Costa

Ordem dos Advogados do Brasil - 60ª Subseção de Mogi Mirim
T – Eduardo Felizardo Moreira
S - Valdirene Natália Moreira de Oliveira

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais – SINSEP
T – Maria Fernanda Davoli
S – Liliana Aparecida Santambrosio

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
T – Tânia Mara A. O. Ribeiro                                                                                                                                          
                                                      
S - Marlene Gonçalves Zanco

Conselho Municipal de Assistência Social
 T – Érika Cristina Rosa
 S – Tassiana Ongaro de Oliveira

Conselho Tutelar de Mogi Mirim-SP
T – Andressa Aparecida Garbi de oliveira
S – Juliane Olberg

Entidades
T – Carlos Alberto Rodrigues de Lima
S - Marceli Antunes Garcia Machado

Professores e Trabalhadores Técnicos Administrativos da Rede Municipal
T – Simone Aparecida Hilário
S - Luiz Fernando Santos Ferreira

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de outubro de 2 023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.105

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR SUPE-
RÁVIT FINANCEIRO DE 2022 DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VA-
LOR DE R$ 1.000.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de outubro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.106 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPE-
RÁVIT FINANCEIRO JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTOS DE MOGI MIRIM (SAAE), NO VALOR DE R$ 4.000.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de outubro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.107

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR SUPE-
RÁVIT FINANCEIRO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTOS DE MOGI MIRIM (SAAE), NO VALOR DE R$ 450.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 23 de outubro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

EDITAL SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Nº 03/2023
LEI PAULO GUSTAVO

CANDIDATOS HABILITADOS/INABILITADOS

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS – ARTESÃOS - EM OBSERVÂNCIA AO
DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2022 E NOS DECRETOS Nº 11.453,

DE 23 DE MARÇO DE 2023 E Nº 11.525, DE 22 DE MAIO DE 2023.

OBJETO: 
Seleção de ARTESÃOS que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico e
cultural do município de Mogi Mirim.

A Secretaria de Cultura e Turismo de Mogi Mirim, através da Comissão de Seleção de Projetos,
nomeada  pela  Portaria  nº  360/2023,  torna  pública  a  listagem  dos  agentes  culturais  que
propuseram projetos para o Edital nº 03/2023, HABILITADOS e INABILITADOS:
                                        

HABILITADOS

Inscrição Nome do Proponente Nota Cotista        

01 Penha Idalina Pereira Malvezzi   55 Sim

02 Sheila Aparecida Pierri da Costa 60     Não

06         Ana Maria de Paula Cordeiro Rodrigues 55 Não

08        Daniel Martins da Silva 60 Sim

10        Verônica Martins Godoy 55 Não

12    Carla Lodigiani de Carvalho Tomáz 65 Não

13 Elaine Aparecida Fiore Biazzin 45 Não

14 Elaine Pessoa de Lima Silva 55 Não

15 Milene Gumiero Gasparotto Moreira 55 Não

16 Ivonete de Viveiro Cantarelo 40 Não

17 Marcia Camargo Maiochi Brombim 65 Não

18 Norma Inêz Matos Gama da Silva 60 Não

20         Margarete Aparecida Braga Dias 60 Não

21 Julia Vitória Dias 45 Não

INSCRIÇÕES INABILITADAS      

Inscrição Nome do Proponente / Motivo da inabilitação

03 Letícia Valverde de Castro
Motivo: Não apresentou portfólio – item 8.3. - h 

04 Sueli Regina Valverde de Castro
Motivo: Não apresentou portfólio – item 8.3. - h 

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

EDITAL

O Conselho Municipal de Saúde de Mogi Mirim, Órgão Máximo de Deli-
beração do SUS, no uso de suas atribuições legais, em atenção a lei mu-
nicipal nº 5.531, de 27 de fevereiro de 2.014, convoca seus Conselheiros 
Titulares e Suplentes, nomeados pela Portaria nº436/2023 para a Reunião 
de Posse e Eleição de Diretoria,  a realizar-se no próximo dia 31/10/2023, 
(3ª feira), às 16h00, na Casa dos Conselhos Municipais de Mogi Mirim, 
Rua Marciliano, 610 Centro Mogi Mirim – SP 

Mogi Mirim, 10 de Outubro de 2.023.

João Olegário de Siqueira
Presidente

EDITAL

O Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, em cumprimento à 
Lei Federal nº 11.947/2009 e Decreto Municipal nº 7.664/2018, convoca 
seus conselheiros titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDINÁRIA, 
a realizar-se dia 30/10/2023, 2ª feira, no horário das 07h, na Casa dos 
Conselhos situada à Rua: Marciliano, nº 610 – Centro – Mogi Mirim – SP. 

I – Expediente 

Justificativa das ausências
Leitura da ata anterior para aprovação dos conselheiros 

II – Informes

III – Pauta
 
*Leitura e aprovação da ata da última reunião;  
* Análise e aprovação do cardápio do mês de novembro;  
* Elaboração do relatório das visitas de setembro para encaminhar a 
SEDUC. 
* Visitas às unidades escolares. 

Mogi Mirim, 24 de outubro de 2.023.

Vanda Lúcia da Silva Souza
Presidente

EDITAL

 O Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições e com 
base na Portaria  nº 437/2023, que nomeia os membros do Poder Público 
e Sociedade Civil, para a Gestão 2023/2025, convoca seus conselheiros 
titulares e suplentes para a Reunião de Posse e eleição de Diretoria,  a rea-
lizar-se dia 27 de  outubro de 2023, 6ª feira, às 8hs, na Casa Dos Conselhos 
Municipais, Rua Marciliano, 610 - Centro Mogi Mirim – SP.

Mogi Mirim, 24 de Outubro  de 2.023.

Maria Cecília Urbini
Presidente do CME

        Em 14 de dezembro de 1990, a Assembleia Geral das Nações
Unidas designou o dia 1º de outubro como o Dia Internacional das
Pessoas Idosas.
    A composição da população mundial mudou drasticamente nas
últimas décadas. Entre 1950 e 2010, a expectativa de vida em todo
o mundo subiu de 46 para 68 anos. Globalmente, havia 703
milhões de pessoas com 65 anos ou mais em 2019. Nas próximas
três décadas, a população idosa no mundo deverá mais que
dobrar, atingindo mais de 1,5 bilhão de pessoas em 2050, com
aumento mais rápido ocorrendo nos países menos desenvolvidos,
onde o número de pessoas com 65 anos ou mais pode aumentar
de 37 milhões em 2019 para 120 milhões em 2050 (225%).
      Diante disso, no no dia 31/10/2023 às 13:30, a Prefeitura de
Mogi Mirim, por meio da Secretaria de Assistência Social - Centro
de Referência Especializado em Assistência Social (CREAS),
promoverá o 1º Seminário Municipal: Envelhecimento e Direitos
Humanos, em comemoração ao dia 01/10 - Dia Internacional das
Pessoas Idosas e o Dia Nacional do Idoso. O evento ocorrerá na
Estação Educação.

1º Seminário Municipal: Envelhecimento e Direitos Humanos

HTTPS://FORMS.GLE/H
UAWET53QTT4IKK48

Veja a programação
e faça a sua

inscrição!

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA.

A Prefeitura do Município de Mogi Mirim/Sp., por meio da Secretaria de 
Mobilidade Urbana, nos termos da Lei Municipal n°3542/2021 que autori-
za a Contratação de Concessão do Sistema de Estacionamento Rotativo 
Paga – “Zona Azul”,  e do Decreto Municipal n°8413/2021 que Regulamenta 
o Sistema, comunica e convida a população de Mogi Mirim à participar da 
Audiência Pública para tratar sobre a CONCESSÃO DA ZONA AZUL.

Dia: 09 de Novembro de 2023 – quinta feira.
Horário: 17:30 hs.
Local: Rua Conde de Parnaíba,407 – ESTAÇÃO EDUCAÇÃO / SALÃO  
VERMELHO.

JOSÉ LEANDRO BORDGNON FOGAÇA
   Secretário de Mobilidade Urbana



Quarta-feira, 25 de outubro de 2023    ano IX -  n° 816 P04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – SETEMBRO DE 2023. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

17%

15%

13%

11%
8%

8%

6%

4%
4%

4%
2%2% 2% 2% 2%

MANIFESTAÇÕES  POR  SECRETARIA 

SAÚDE

MOBILIDADE URBANA

SERVIÇOS

FINANÇAS

ASSISTÊNCIA SOCIAL

FISCALIZAÇÃO

ADM

EDUCAÇÃO

OBRAS

SAAE

SEBRAE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

BEA

GOVERNO

MEIO AMBIENTE

46%

33%

13%
6% 2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RECLAMAÇÃO

SOLICITAÇÃO

DENÚNCIA

SUGESTÃO

ELOGIO

35%

25%

25%

15%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELEFONE

E-MAIL

PRESENCIAL

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – SETEMBRO DE 2023. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

17%

15%

13%

11%
8%

8%

6%

4%
4%

4%
2%2% 2% 2% 2%

MANIFESTAÇÕES  POR  SECRETARIA 

SAÚDE

MOBILIDADE URBANA

SERVIÇOS

FINANÇAS

ASSISTÊNCIA SOCIAL

FISCALIZAÇÃO

ADM

EDUCAÇÃO

OBRAS

SAAE

SEBRAE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

BEA

GOVERNO

MEIO AMBIENTE

46%

33%

13%
6% 2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RECLAMAÇÃO

SOLICITAÇÃO

DENÚNCIA

SUGESTÃO

ELOGIO

35%

25%

25%

15%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELEFONE

E-MAIL

PRESENCIAL

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – SETEMBRO DE 2023. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

17%

15%

13%

11%
8%

8%

6%

4%
4%

4%
2%2% 2% 2% 2%

MANIFESTAÇÕES  POR  SECRETARIA 

SAÚDE

MOBILIDADE URBANA

SERVIÇOS

FINANÇAS

ASSISTÊNCIA SOCIAL

FISCALIZAÇÃO

ADM

EDUCAÇÃO

OBRAS

SAAE

SEBRAE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

BEA

GOVERNO

MEIO AMBIENTE

46%

33%

13%
6% 2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RECLAMAÇÃO

SOLICITAÇÃO

DENÚNCIA

SUGESTÃO

ELOGIO

35%

25%

25%

15%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELEFONE

E-MAIL

PRESENCIAL

RELATÓRIO DE ATENDIMENTO OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – SETEMBRO DE 2023. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

17%

15%

13%

11%
8%

8%

6%

4%
4%

4%
2%2% 2% 2% 2%

MANIFESTAÇÕES  POR  SECRETARIA 

SAÚDE

MOBILIDADE URBANA

SERVIÇOS

FINANÇAS

ASSISTÊNCIA SOCIAL

FISCALIZAÇÃO

ADM

EDUCAÇÃO

OBRAS

SAAE

SEBRAE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

BEA

GOVERNO

MEIO AMBIENTE

46%

33%

13%
6% 2%

TIPOS DE MANIFESTAÇÕES

RECLAMAÇÃO

SOLICITAÇÃO

DENÚNCIA

SUGESTÃO

ELOGIO

35%

25%

25%

15%

CANAIS DE ATENDIMENTO

SITE

TELEFONE

E-MAIL

PRESENCIAL

TEOR DAS RECLAMAÇÕES  

ALVARÁ  PARA CONSTRUÇÃO TÚMULO 

TROCA DE LÂMPADA  

COLETA DE GALHOS 

SOLICITAÇÃO  LAR PARA OS PAIS IDOSOS 

ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO - CAD ÚNICO 

ELOGIO SOBRE ATENDIMENTO  

ALUGUEL SOCIAL 

SUGESTÃO  ATENDIMENTO UPA 

 RESPOSTA DE PROTOCOLO 

 HORÁRIOS DE ÔNIBUS JD FLORESTA 

CREDENCIAL VAGA PREFERENCIAL 

REABERTURA BANHEIRO PÚBLICO RUA  MARCILIANO 

MULTAS  CENTRO DA CIDADE  

DÚVIDAS SOBRE CIRURGIA DE HÉRNIA  

AUXÍLIO PARA PAGAR CONTAS DE ÁGUA E LUZ ATRASADAS 

TERRENO COM GALOS E GALINHAS  

SUJEIRA DE ANIMAIS EM RESIDÊNCIA 

VAGA ESCOLA PARA  FILHA 

MAUS TRATOS ANIMAL 

MUDANÇA DE PASTA DE UBS 

CIRURGIA DE VESÍCULA 

LIBERAÇÃO DE CERTIDÕES 

DÚVIDAS SOBRE AS CAPIVARAS 

SUBSÍDIO TRANSPORTE ESCOLAR 

PUBLICAÇÃO DE  VAGAS DE EMPREGO 

SOLICITAÇÃO DE PGT  NOTA FISCAL  

FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIRRO 

SOLICITAÇÃO DE RESPOSTA   DE   E-MAIL 

DÚVIDAS SOBRE VALOR DE TAXAS 

CALÇADA NO MURO DO CEMITÉRIO 

ROUBO DE HIDRÔMETRO 

CONCURSO PÚBLICO  

ENFERMAGEM  UBS 

VAZAMENTO ÁGUA CALÇADA 

PEDIDO DE  CARTÃO DE  ESTACIONAMENTO  IDOSO 

AGENDAMENTO DE CONSULTAS 

ATENDIMENTO SANTA CASA 

COLETA DE LIXO 

LIMPEZA DE TERRENO 

ZONA AZUL 

DÚVIDAS  SOBRE  RECURSO MULTA DE TRÂNSITO 

LINHA DE ÔNIBUS  INTERMUNICIPAL 

BURACOS NAS RUAS 

EMPRESA SEM CNPJ 

DÚVIDAS SOBRE   MULTAS TRÂNSITO 

DÚVIDAS SOBRE VESTIMENTA DE SERVIDORES 

RESPOSTA DE PROTOCOLO 

LIMPEZA DE TERRENO 
 
        
        Isabel C. Manara 
Ouvidora Geral do Município   
 

TEOR DAS RECLAMAÇÕES  

ALVARÁ  PARA CONSTRUÇÃO TÚMULO 

TROCA DE LÂMPADA  

COLETA DE GALHOS 

SOLICITAÇÃO  LAR PARA OS PAIS IDOSOS 

ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO - CAD ÚNICO 

ELOGIO SOBRE ATENDIMENTO  

ALUGUEL SOCIAL 

SUGESTÃO  ATENDIMENTO UPA 

 RESPOSTA DE PROTOCOLO 

 HORÁRIOS DE ÔNIBUS JD FLORESTA 

CREDENCIAL VAGA PREFERENCIAL 

REABERTURA BANHEIRO PÚBLICO RUA  MARCILIANO 

MULTAS  CENTRO DA CIDADE  

DÚVIDAS SOBRE CIRURGIA DE HÉRNIA  

AUXÍLIO PARA PAGAR CONTAS DE ÁGUA E LUZ ATRASADAS 

TERRENO COM GALOS E GALINHAS  

SUJEIRA DE ANIMAIS EM RESIDÊNCIA 

VAGA ESCOLA PARA  FILHA 

MAUS TRATOS ANIMAL 

MUDANÇA DE PASTA DE UBS 

CIRURGIA DE VESÍCULA 

LIBERAÇÃO DE CERTIDÕES 

DÚVIDAS SOBRE AS CAPIVARAS 

SUBSÍDIO TRANSPORTE ESCOLAR 

PUBLICAÇÃO DE  VAGAS DE EMPREGO 

SOLICITAÇÃO DE PGT  NOTA FISCAL  

FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIRRO 

SOLICITAÇÃO DE RESPOSTA   DE   E-MAIL 

DÚVIDAS SOBRE VALOR DE TAXAS 

CALÇADA NO MURO DO CEMITÉRIO 

ROUBO DE HIDRÔMETRO 

CONCURSO PÚBLICO  

ENFERMAGEM  UBS 

VAZAMENTO ÁGUA CALÇADA 

PEDIDO DE  CARTÃO DE  ESTACIONAMENTO  IDOSO 

AGENDAMENTO DE CONSULTAS 

ATENDIMENTO SANTA CASA 

COLETA DE LIXO 

LIMPEZA DE TERRENO 

ZONA AZUL 

DÚVIDAS  SOBRE  RECURSO MULTA DE TRÂNSITO 

LINHA DE ÔNIBUS  INTERMUNICIPAL 

BURACOS NAS RUAS 

EMPRESA SEM CNPJ 

DÚVIDAS SOBRE   MULTAS TRÂNSITO 

DÚVIDAS SOBRE VESTIMENTA DE SERVIDORES 

RESPOSTA DE PROTOCOLO 

LIMPEZA DE TERRENO 
 
        
        Isabel C. Manara 
Ouvidora Geral do Município   
 

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
 POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições pre-
vistas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 
e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes 
da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), 
devolveu as respectivas notificações a este remetente, por não ter locali-
zado os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de en-
dereço, desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros, con-
cedendo-lhes, caso queiram, conforme o prazo desta publicação, para a 
identificação de condutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão 
ser protocolados no setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 
2250, Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição 
de Defesa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 08/11/2023

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Data Post-
agem

Valor 
Multa

BGB5H90 T450106229 01/09/2023 555-0 0 26/09/2023 R$130,16
BIH4C79 S450035149 26/08/2023 605-0 3 26/09/2023 R$293,47
BIM3033 R450106281 03/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
BIM3033 R450106844 27/08/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
BKN2112 T450105178 22/08/2023 552-5 0 18/09/2023 R$130,16
BQV9928 R450107153 29/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
BSY1C86 R450105954 01/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
BYJ4F95 T450105639 28/08/2023 545-2 5 26/09/2023 R$195,23
CCT8E16 R450107807 05/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
CEY5288 S450034976 02/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
CEY5288 S450034977 02/09/2023 605-0 3 26/09/2023 R$293,47
CGS4894 R450104812 19/08/2023 745-5 0 15/09/2023 R$130,16
CJF5J90 R450107448 31/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
CJF5J90 T450104831 18/08/2023 545-2 1 12/09/2023 R$195,23
CJL1C93 R450107517 31/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
CJS2766 T450104672 17/08/2023 518-5 1 12/09/2023 R$195,23
CJU7768 R450107740 05/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
CRR5E38 T450092668 05/09/2023 545-2 1 29/09/2023 R$195,23
CUG9I76 R450107376 30/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
CXC5933 T450106535 05/09/2023 762-5 2 29/09/2023 R$293,47
DJV6G71 R450105996 02/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
DKO3905 R450105345 22/08/2023 745-5 0 18/09/2023 R$130,16
DLY2G37 R450107905 06/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
DLY2G37 R450107825 05/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
DNY6370 R450105073 21/08/2023 745-5 0 18/09/2023 R$130,16
DRI0842 S450035216 26/08/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16

DRR0C24 R450105479 23/08/2023 745-5 0 18/09/2023 R$130,16
DUT8469 R450107881 06/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
DVF8F50 R450107419 31/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
DWX9A95 T450106329 02/09/2023 545-2 5 26/09/2023 R$195,23
EAQ1058 R450107347 30/08/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
ECW2B71 R450105267 22/08/2023 745-5 0 18/09/2023 R$130,16
EFY0C51 T450105663 28/08/2023 555-0 0 26/09/2023 R$130,16
EGM7D84 T450106294 02/09/2023 762-5 2 26/09/2023 R$293,47
EIN3086 T450106506 05/09/2023 562-2 5 29/09/2023 R$88,38
EJB2F19 T450106529 05/09/2023 555-0 0 29/09/2023 R$130,16
EJM5A50 R450106362 04/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
ELF1D12 T450105676 28/08/2023 545-2 1 26/09/2023 R$195,23
END7I14 R450107826 05/09/2023 746-3 0 29/09/2023 R$195,23
END7I14 R450107937 06/09/2023 747-1 0 29/09/2023 R$880,41
END7I14 R450107928 06/09/2023 747-1 0 29/09/2023 R$880,41
END7I14 R450107948 06/09/2023 746-3 0 29/09/2023 R$195,23
ENZ3558 R450107743 05/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
EOK9F93 R450106072 02/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
EOL6D61 R450107170 29/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
ERH4B37 R450106674 26/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
ERH4B37 S450034995 03/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
ERJ1D28 R450105661 24/08/2023 745-5 0 18/09/2023 R$130,16
ERT2E15 T450105792 29/08/2023 762-5 1 26/09/2023 R$293,47
EVK4A40 R450107028 28/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
FBX9I46 R450107004 28/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
FIP6A58 T450106297 02/09/2023 518-5 1 26/09/2023 R$195,23
FJC2B08 R450107359 30/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
FLA7890 R450107745 05/09/2023 745-5 0 29/09/2023 R$130,16
FPA9108 S450035742 05/09/2023 567-3 2 29/09/2023 R$130,16
FQQ1F52 S450035249 27/08/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
FQX6480 T450106203 01/09/2023 545-2 5 26/09/2023 R$195,23
FTS3612 T450106320 02/09/2023 545-2 5 26/09/2023 R$195,23
FUF5G87 S450034183 16/08/2023 605-0 3 12/09/2023 R$293,47
FVG9J96 R450106219 03/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
FVM1675 S450034374 19/08/2023 567-3 2 12/09/2023 R$130,16
FZL1B34 R450107253 30/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
GBX6C25 T450105029 21/08/2023 555-0 0 18/09/2023 R$130,16
GDM2011 R450104572 18/08/2023 746-3 0 12/09/2023 R$195,23
GDM2011 S450034486 20/08/2023 567-3 2 15/09/2023 R$130,16
GEM6G83 R450106928 28/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
GEM6G83 S450034833 01/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
GHJ3G18 R450107381 31/08/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
GJD8050 R450107652 04/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
GJI3532 T450106343 02/09/2023 555-0 0 26/09/2023 R$130,16
NII7472 T450104814 18/08/2023 552-5 0 12/09/2023 R$130,16

NRW4A00 R450106921 28/08/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
NRW4A00 T450105646 28/08/2023 762-5 1 26/09/2023 R$293,47
OBC4306 S450035310 28/08/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
OBC4306 S450034928 02/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
OEX3J21 T450105721 29/08/2023 762-5 2 26/09/2023 R$293,47
OIL4I84 R450107734 05/09/2023 746-3 0 29/09/2023 R$195,23

OLM9700 S450034862 01/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16
OXE3I14 R450107442 31/08/2023 746-3 0 26/09/2023 R$195,23
PJK6404 T450105223 22/08/2023 545-2 5 18/09/2023 R$195,23
PZP2936 S450035740 05/09/2023 605-0 3 29/09/2023 R$293,47
QAK7E53 R450105317 22/08/2023 745-5 0 18/09/2023 R$130,16
QBA0H90 R450106771 27/08/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
QEP9C76 S450035574 31/08/2023 605-0 3 26/09/2023 R$293,47
QON5E69 T450106263 02/09/2023 545-2 6 26/09/2023 R$195,23
RCB4J30 R450104317 17/08/2023 745-5 0 12/09/2023 R$130,16
RFH5A45 R450106364 04/09/2023 745-5 0 26/09/2023 R$130,16
RNN8I38 S450034861 01/09/2023 567-3 2 26/09/2023 R$130,16

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N. 086/2007 – CONCOR-
RÊNCIA N. 001/2007
Processo nº 619/2005 – OBJETO: Serviço Público de Transporte Coletivo 
de Passageiros por Ônibus do Município de Mogi Mirim - Contratada: SAN-
TA CRUZ TRANSPORTES LTDA. Reequilíbrio: R$ 2.871.422,78 - Data de 
assinatura: 23 de outubro de 2023. 

EXTRATO DO CONTRATO N. 171/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
074/2023
Processo nº 15.586/2023 OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral, 
parque infantil em madeira plástica, inclusive mobiliários através de orça-
mento impositivo dos vereadores Luiz Roberto Tavares, Luzia C. Nogueira, 
Mara Choqueta e Marcos Paulo Cegatti, destinados à diversas secretarias 
municipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: TECNO-FLEX 
DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Valor: 
87.673,00. Data de assinatura: 23 de outubro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 172/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
074/2023
Processo nº 15.586/2023 OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral, par-
que infantil em madeira plástica, inclusive mobiliários através de orçamento 
impositivo dos vereadores Luiz Roberto Tavares, Luzia C. Nogueira, Mara 
Choqueta e Marcos Paulo Cegatti, destinados à diversas secretarias mu-
nicipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: WOOD STEEL 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP. Valor: 27.658,32. Data de assinatura: 
23 de outubro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 173/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
074/2023
Processo nº 15.586/2023 OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral, par-
que infantil em madeira plástica, inclusive mobiliários através de orçamento 
impositivo dos vereadores Luiz Roberto Tavares, Luzia C. Nogueira, Mara 
Choqueta e Marcos Paulo Cegatti, destinados à diversas secretarias mu-
nicipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: M. DO C. M. OLI-
VEIRA MÓVEIS ME. Valor: 32.017,60. Data de assinatura: 23 de outubro 
de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 174/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
074/2023
Processo nº 15.586/2023 OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral, 
parque infantil em madeira plástica, inclusive mobiliários através de orça-
mento impositivo dos vereadores Luiz Roberto Tavares, Luzia C. Nogueira, 
Mara Choqueta e Marcos Paulo Cegatti, destinados à diversas secretarias 
municipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: ARICANDUVA 
COM. DE ARTIGOS E PLÁSTICOS. Valor: 18.576,00. Data de assinatura: 
23 de outubro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 175/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
074/2023
Processo nº 15.586/2023 OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral, par-
que infantil em madeira plástica, inclusive mobiliários através de orçamento 
impositivo dos vereadores Luiz Roberto Tavares, Luzia C. Nogueira, Mara 
Choqueta e Marcos Paulo Cegatti, destinados à diversas secretarias muni-
cipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: PAULO HENRIQUE 
LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS. Valor: 29.438,24. Data de assinatura: 
23 de outubro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 176/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
074/2023
Processo nº 15.586/2023 OBJETO: Aquisição de mobiliários em geral, par-
que infantil em madeira plástica, inclusive mobiliários através de orçamento 
impositivo dos vereadores Luiz Roberto Tavares, Luzia C. Nogueira, Mara 
Choqueta e Marcos Paulo Cegatti, destinados à diversas secretarias muni-
cipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: B E B PLAYGROU-
NDS IND. E COM. DE BRINQUEDOS EIRELI. Valor: 12.000,00. Data de 
assinatura: 23 de outubro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 274/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 081/2023
Processo nº 16.594/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de ferramentas manuais, destinadas para atender diversas 
Secretarias Municipais, do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: 
GGV COMERCIAL EIRELI. Valor: 89.159,03. Data de assinatura: 23 de 
outubro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 275/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 081/2023
Processo nº 16.594/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de ferramentas manuais, destinadas para atender diversas 
Secretarias Municipais, do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: 
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. Valor: 
102.202,69. Data de assinatura: 23 de outubro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N. 177/2023 – CONCORRÊNCIA N. 014/2023
Processo nº 13.598/2023 OBJETO: Concessão do serviço de transporte 
público coletivo de passageiros por ônibus no município de Mogi Mirim, 
compreendendo a operação e manutenção do serviço de transporte co-
letivo, mediante a disponibilização de ônibus e a implantação, disponibi-
lização, operação e manutenção de sistemas inteligentes de transporte 
(its-intelligent transportation systems). CONTRATADA: EXPRESSO FÊNIX 
VIAÇÃO LTDA. Valor: 152.764.467,39. Data de assinatura: 23 de outubro 
de 2023.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, restruturado pela Lei 
5.828, de 2.016 e com alteração da composição pela Lei 6.132, de 2.019, 
convoca suas conselheiras titulares e suplentes para Reunião Extraordiná-
ria, a realizar-se na próxima sexta-feira, 27/10/2023, às 11h00, na Casa dos 
Conselhos Municipais, Rua Marciliano, 610  Centro Mogi Mirim - SP 

I – Expediente
Justificativa de Ausências.

II -  Informes
III – Correspondências recebidas
IV – Pauta

Programação para o mês de Novembro da Semana Contra a Violência;
Assuntos Gerais.

Mogi Mirim, 24 de Outubro de 2.023.
Rosa Maria Silva

Presidente do CMDM



Quarta-feira, 25 de outubro de 2023    ano IX -  n° 816 P05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições pre-
vistas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 
e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes 
da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), de-
volveu as respectivas notificações a este remetente,  por não ter localizado 
os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, 
desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros.Informando que 
poderá interpor Recurso em 1ª Instância até a data do vencimento da multa 
e deverá ser protocolado no setor competente ao Poupatempo: Av. Adib 
Chaib, nº 2250, Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP.Poderá ser emiti-
da 2ª via do boleto no site http://mogimirim.consultacidadao.com.br, o paga-
mento da mesma poderá ser efetuado com 20% de desconto até a data do 
vencimento, na Caixa Econômica Federal, Casas Lotéricas, Internet Banking 
Ou via Licenciamento eletrônico, após o vencimento, informando o núme-
ro do RENAVAM do veículo. Prazo para Pagamento da Penalidade com 
desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 20/11/2023

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Valor Multa

BHI7532 S450027644 20/05/2023 567-3 2 R$130,16

BTH7954 R450089388 20/06/2023 745-5 0 R$130,16

BUH7967 R450085812 31/05/2023 745-5 0 R$130,16

CFW1604 T450100138 26/05/2023 518-5 1 R$195,23

CGQ7720 R450086051 05/06/2023 746-3 0 R$195,23

CHN7657 T450075490 29/06/2023 736-6 2 R$130,16

CKU9B06 T450100092 25/05/2023 555-0 0 R$130,16

CLV2658 R450093029 01/07/2023 745-5 0 R$130,16

COZ1150 R450095114 07/07/2023 745-5 0 R$130,16

CQM2664 S450028033 25/05/2023 605-0 3 R$293,47

CRA6588 T450102276 28/06/2023 518-5 1 R$195,23

CXC3F01 S450026553 05/05/2023 605-0 3 R$293,47

CXG7672 R450093383 02/07/2023 746-3 0 R$195,23

CXG7672 R450094817 30/06/2023 745-5 0 R$130,16

DAN6B29 R450092805 01/07/2023 745-5 0 R$130,16

DBM0488 R450085255 24/05/2023 745-5 0 R$130,16

DGY4F54 T450102152 27/06/2023 545-2 5 R$195,23

DKG8A50 T450100155 27/05/2023 555-0 0 R$130,16

DKO0G45 S450028579 03/06/2023 567-3 2 R$130,16

DPI3956 R450092992 01/07/2023 745-5 0 R$130,16

DPT6C30 R450094190 05/07/2023 745-5 0 R$130,16

DPT6C30 S450031213 08/07/2023 605-0 3 R$293,47

DTR6A12 T450077527 31/05/2023 763-3 2 R$293,47

DTR6A12 T450077528 31/05/2023 518-5 1 R$195,23

DWG1G06 T450100955 22/06/2023 545-2 5 R$195,23

DWT3570 R450092080 28/06/2023 745-5 0 R$130,16

EAX4I98 R450083149 26/04/2023 746-3 0 R$195,23

ECE7116 R450093578 03/07/2023 745-5 0 R$130,16

ECE8342 R450085683 29/05/2023 745-5 0 R$130,16

EDZ2893 R450095316 08/07/2023 745-5 0 R$130,16

EEA2141 R450085829 01/06/2023 745-5 0 R$130,16

EGP9298 S450030368 29/06/2023 605-0 3 R$293,47

EHX8560 R450086862 09/06/2023 745-5 0 R$130,16

EII6G92 R450085280 24/05/2023 745-5 0 R$130,16

EIN3461 N450027447 16/06/2023 500-2 0 R$260,32

EKZ6F22 S450024716 13/04/2023 567-3 2 R$130,16

ENW3G19 R450094948 07/07/2023 746-3 0 R$195,23

EQL4J27 R450093127 01/07/2023 746-3 0 R$195,23

ERR4F60 R450088321 15/06/2023 745-5 0 R$130,16

ERT1836 N450027569 29/06/2023 500-2 0 R$260,32

ERT1836 T450100878 21/06/2023 518-5 1 R$195,23

ETW7074 R450093801 04/07/2023 745-5 0 R$130,16

EWU7079 S450028489 01/06/2023 567-3 2 R$130,16

EXT7A89 T450102208 27/06/2023 555-0 0 R$130,16

EYD4D45 R450084583 14/05/2023 745-5 0 R$130,16

EZW5448 S450028488 01/06/2023 567-3 2 R$130,16

FAZ2260 T450078619 19/05/2023 518-5 1 R$195,23

FEG4530 R450095554 09/07/2023 745-5 0 R$130,16

FFU1378 R450089273 18/06/2023 745-5 0 R$130,16

FJY3233 R450089890 21/06/2023 745-5 0 R$130,16

FOS2D77 R450092531 29/06/2023 745-5 0 R$130,16

FRF0F87 T450100228 27/05/2023 555-0 0 R$130,16

FRN7I68 R450090863 25/06/2023 745-5 0 R$130,16

FSV3381 R450091980 27/06/2023 745-5 0 R$130,16

FUL7I35 T450077526 31/05/2023 565-7 0 R$130,16

GAD5318 S450027719 21/05/2023 567-3 2 R$130,16

GAK9048 T450099815 20/05/2023 555-0 0 R$130,16

GBJ2I17 T450100508 10/06/2023 556-8 0 R$195,23

GFH3838 R450095062 07/07/2023 745-5 0 R$130,16

GFH3838 R450095213 08/07/2023 745-5 0 R$130,16

GFH3838 R450095559 09/07/2023 745-5 0 R$130,16

GFO6C08 R450094597 30/06/2023 746-3 0 R$195,23

GFV1114 R450085265 24/05/2023 745-5 0 R$130,16

GGF9995 R450085139 22/05/2023 746-3 0 R$195,23

GHA5E23 T450102368 29/06/2023 552-5 0 R$130,16

GIK2360 S450029661 18/06/2023 567-3 2 R$130,16

GJJ1G67 S450031274 09/07/2023 567-3 2 R$130,16

LSM4G25 R450094686 30/06/2023 746-3 0 R$195,23

MLI9B96 T450096662 19/05/2023 763-3 1 R$293,47

NUN5F94 S450027727 21/05/2023 605-0 3 R$293,47

PFX0I05 S450029780 23/06/2023 567-3 2 R$130,16

PZM7891 R450086526 09/06/2023 745-5 0 R$130,16

QUF4F41 T450099444 11/05/2023 554-1 7 R$195,23

NOTIFICAÇÃO 

PAULO SERGIO DA ROCHA E ESPOSA JULIANA LAURA C ROCHA
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

GISLAINE REGINA DA ROCHA STORTI E SEU MARIDO MARCO AP. 
STORTI 
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

MARIA JOSÉ DA ROCHA
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

MARCO ANTONIO DA SILVA E SUA ESPOSA MARIA IVONETE S DA SIL-
VA
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

LUÍS FRANCISCO DA ROCHA E SUA ESPOSA MARIA APARECIDA TEI-
XEIRA ROCHA
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

MARIA DO SOCORRO DA ROCHA FERRELLI 
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

FERNANDO ROBERTO DA ROCHA
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

ANA PAULA DA ROCHA CUNHA E SEU MARIDO BENEDITO BERNAN-
DES DA CUNHA
Chácara Santa Rita Mogi Mirim SP
Matrícula – 70.791

 MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede administrativa na rua Dr. José Alves, nº 129, Centro, 
Mogi Mirim/SP inscrito no CNPJ sob nº 45.332.095 /0001-89, representa-
do por seu Prefei to PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, brasi le i ro, 
casado, médico, portador do RG nº 14.639.723 e inscr i to no 
CPF sob nº 201.086.646-00, vem à presença desse servimo-nos da 
presente, para NOTIFICÁ-LA pessoalmente do que se segue:
 A ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS  DAS CHÁCARAS 
SANTA RITA, estão requerendo conforme previsto no  item II do  art. 14. 
da Lei Federal 13465/17 a  REGULARIZAÇÃO de NÚCLEO INFORMAL 
RESIDENCIAL DE INTERESSE ESPECÍFICO,  “ CHÁCARAS SANTA 
RITA  I” que confronta  com sua  propriedade  objeto da matrícula 70.785  
designada por A1 , desmembrada da Gleba A localizada no imóvel denomi-
nado “ Chácaras das Uvas “. 
               A Secretaria de Planejamento Urbano nos termos da Lei nº 
13.465/2017,  está  avaliando  a REURB E - Regularização Fundiária de 
Interesse específico “CHÁCARAS SANTA RITA  I”  , processos Administra-
tivo nº  04214 /2005, e 05207/2020, e em conformidade com a mencionada 
Lei, Vossa Senhoria deverá ser Notificada do processo da Reurb-E, (§ 4º 
art. 31 da Lei nº 13.465/2017).

O projeto urbanístico e demais elementos técnicos constantes  dos Proces-
sos estão disponíveis para consulta na sede da Secretaria de Planejamento 
Urbano, de segunda a sexta-feira, das 8h às 16h00.
Caso V.SA. pretenda apresentar impugnação ao referido projeto,  deverá 
fazê-lo formalmente no prazo de 30 dias a partir do recebimento da  Notifi-
cação, diretamente no serviço de Protocolo da Prefeitura de Mogi Mirim, à 
Rua Dr. José Alves, 129, Centro, em Mogi Mirim. 
ADVERTÊNCIA: Informamos, nos termos do parágrafo 6º do artigo 20° da 
lei nº 13.465/2017, que a ausência de impugnação no prazo legal implicará 
em perda de eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto 
da regularização fundiária urbana.

Mogi Mirim, 25 de  Outubro de 2023.

Paulo de Ol iveira e Si lva
Prefei to Municipal

e-mai l :  p lanejamento1mogimir im@gmai l .com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

TERMO DE COMPROMISSO
(Decreto nº 9.103/2023)

               
RESIDENCIAL CAMPO BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 

SPE LTDA., sob CNPJ nº 49.345.007/0001-34
     

Mogi Mirim, 19 de outubro de 2023.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

LOTEADORES

RESIDENCIAL CAMPO BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
SPE LTDA. 

CNPJ nº 49.345.007/0001-34

          SAMUEL MAZON TOFFOLI
CPF nº 220.083.628-76

       MATHEUS MASON ADORNO 
CPF nº 219.864.418-57

T E S T E M U N H A S:-

NOME:_______________________    
CPF.:                        

NOME:_______________________
CPF:                  

CONCURSO PÚBLICO 04/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
a Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições, 
torna públicas as NOTAS da Prova Dissertativa para os candidatos ha-
bilitados nas provas objetivas, conforme Anexo Único que acompanha o 
presente Edital.

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/
concursos/areadocandidato/741,  no link “recursos” e preencher o formu-
lário/tela próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo das 09h às 16h 
dos dias 26 e 27 de outubro de 2023.

       O candidato poderá visualizar o espelho de sua prova dissertativa no 
site https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandida-
to/741 , na área do candidato, no mesmo período destinado à interposição 
de recurso. 
                                         

Mogi Mirim, 25 de outubro de 2023.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito de Mogi Mirim

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 04/2023
Relação de Notas da Prova Dissertativa

Emprego: 401- ADVOGADO

Inscrição Notas

80013 7,50

80083 9,50

80140 9,50

80164 9,50

80233 9,00

80279 8,50

80337 9,50

80394 9,50

80398 9,00

Rua Artur Juliani, nº 623
Jardim do Lago 

Rua Dr. Arthur Candido de Almeida,
n.º 114 - Centro

Segunda a sexta, das 8h às 17h
(atendimento agendado)

Sede:

Posto de Atendimento Zona Leste
Segunda a sexta,  9h às 12h e 13h às 16h

O SAAE
MAIS PERTO
DE VOCÊ!

                       EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHA-
MAMENTO PÚBLICO  
TF Nº 25/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assistên-
cia Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos termos 
do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização de Termo 
de Fomento nº 25/2023 com a Organização da Sociedade Civil CEN-
TRO COMUNITÁRIO BADI. O Termo de Fomento tem como objeto a 
execução do projeto “A CAMINHO DO BEM“ com  repasse do valor em 
consonância com a deliberação nº 132/2023 do CMDPI, conforme Plano 
de Trabalho e demais documentos juntados ao Processo Administrativo 
nº 16582/2023, mediante transferência de recursos financeiros no valor 
de      R$ 57.500,00. Na forma do § 2º do artigo 32 da Lei Federal nº 
13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impug-
nação, que deverá ser encaminhada a Secretaria de Assistência Social, 
através do protocolo geral da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim. 
Cristina Puls.

                       EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHA-
MAMENTO PÚBLICO 
 TF Nº 29/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assistên-
cia Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos termos 
do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização de Termo 
de Fomento nº 29/2023 com a Organização da Sociedade Civil SOCIE-
DADE SANTO ANTÔNIO DE MOGI MIRIM. O Termo de Fomento tem 
como objeto a execução do projeto “MENTE ATIVA“ com  repasse do va-
lor em consonância com a deliberação nº 132/2023 do CMDPI, conforme 
Plano de Trabalho e demais documentos juntados ao Processo Adminis-
trativo nº 16569/2023, mediante transferência de recursos financeiros no 
valor de  R$ 8.496,00. Na forma do § 2º do artigo 32 da Lei Federal nº 
13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impug-
nação, que deverá ser encaminhada a Secretaria de Assistência Social, 
através do protocolo geral da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim. 
Cristina Puls.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚ-
BLICO  
TF Nº 30/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assistên-
cia Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos ter-
mos do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização de 
Termo de Fomento nº 30/2023 com a Organização da Sociedade Civil 
SOCIEDADE SANTO ANTÔNIO DE MOGI MIRIM. O Termo de Fomen-
to tem como objeto a execução do projeto “SAÚDE E CONVIVÊNCIA“ 
com  repasse do valor em consonância com a deliberação nº 132/2023 
do CMDPI, conforme Plano de Trabalho e demais documentos juntados 
ao Processo Administrativo nº 16567/2023, mediante transferência de re-
cursos financeiros no valor de  R$ 99.840,00. Na forma do § 2º do artigo 
32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
para eventual impugnação, que deverá ser encaminhada a Secretaria de 
Assistência Social, através do protocolo geral da Prefeitura Municipal de 
Mogi Mirim. 
Cristina Puls.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚ-
BLICO  
TF Nº 32/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assistên-
cia Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos termos 
do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização de Termo 
de Fomento nº 32/2023 com a Organização da Sociedade Civil LAR SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS DE MOGI MIRIM. O Termo de Fomento tem 
como objeto a execução do projeto “ACESSIBILIDADE ALÉM DO LAR“ 
com  repasse do valor em consonância com a deliberação nº 132/2023 
do CMDPI, conforme Plano de Trabalho e demais documentos juntados 
ao Processo Administrativo nº 16575/2023, mediante transferência de re-
cursos financeiros no valor de  R$ 9.480,00. Na forma do § 2º do artigo 
32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
para eventual impugnação, que deverá ser encaminhada a Secretaria de 
Assistência Social, através do protocolo geral da Prefeitura Municipal de 
Mogi Mirim. 
Cristina Puls.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚ-
BLICO  
TF Nº 33/2023
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Assistên-
cia Social torna pública a Dispensa de Chamamento Público, nos termos 
do artigo 30, Inciso VI, da Lei 13.019/2014, para formalização de Termo 
de Fomento nº 33/2023 com a Organização da Sociedade Civil LAR SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS DE MOGI MIRIM. O Termo de Fomento tem 
como objeto a execução do projeto “CUIDANDO“ com  repasse do valor 
em consonância com a deliberação nº 132/2023 do CMDPI, conforme 
Plano de Trabalho e demais documentos juntados ao Processo Adminis-
trativo nº 16574/2023, mediante transferência de recursos financeiros no 
valor de       R$ 48.000,00. Na forma do § 2º do artigo 32 da Lei Federal nº 
13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impug-
nação, que deverá ser encaminhada a Secretaria de Assistência Social, 
através do protocolo geral da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim. 
Cristina Puls.

https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/741
https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/741
https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/741
https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/741


Quarta-feira, 25 de outubro de 2023    ano IX -  n° 816 P06

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

